МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

№ 52 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ»

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ

МУРОМЫТЫСА ТОДЫТОНЭН 52-ТЙ

НОМЕРО  ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ

ШОРЪЁЗО ШКОЛА»

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЪДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ

УЖЪЮРТ

П Р И К А З

                             30.08.2023 № 183

О деятельности школы «Молодой учитель» на 2023-2024 учебный год

      На основании Положения о школе молодого учителя и с целью психологической

адаптации молодых учителей к условиям работы в школе, повышения мотивации к

профессиональной деятельности, формирования высоких профессиональных идеалов,

потребности в постоянном саморазвитии и самосовершенствовании

п р и к а з ы в а ю:

1. Молодыми специалистами в 2023-2024 учебном году считать следующих педагогов:

1. Орешкина Марина Александровна, педагог-организатор (второй год работы);

2. Русских Полина Дмитриевна, учитель русского языка и литературы (первый год

работы);

3. Забайдуллина Амина Рамильевна, учитель начальных классов (второй год работы);

4. Крюкова Марина Андреевна, учитель начальных классов (второй год работы);

5. Максимова Ирина Андреевна, учитель начальных классов (третий год работы);

6. Азовцева Виктория Игоревна, учитель английского языка (третий год работы);

7. Сапегина Ольга Никитична, учитель начальных классов (третий год работы);

8. Сидорова Марина Викторовна,  учитель начальных классов (третий год работы);

9. Шадрина Ксения Александровна, учитель начальных классов (второй год работы);

10. Иванова Наталья Николаевна, учитель начальных классов (второй год работы);

11. Казакова Влада Андреевна, дефектолог (первый год работы);

12. Молостова Юлия Александровна, педагог-психолог (первый год работы);

13. Молчанова Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов (первый год работы);

14. Орлова Виктория Сергеевна, учитель начальных классов (первый год работы);

15. Сапожникова Елена Сергеевна, учитель начальных классов (первый год работы);

16. Резунова Мария Владимировна, учитель начальных классов (первый год работы).

2. Закрепить за молодыми педагогами следующих наставников:

№ ФИО наставника ФИО молодого специалиста

1.  Анисимова Алефтина Анатольевна Шадрина Ксения Александровна,

Иванова Наталья Николаевна

Забайдуллина Амина Рамильевна

2.  Мерзлякова Ольга Сергеевна Молчанова Юлия Евгеньевна

Орлова Виктория Сергеевна

Сапожникова Елена Сергеевна

Резунова Мария Владимировна

3. Заместителю директора Гайфутдиновой Е.С. разработать план мероприятий с

молодыми педагогами на 2023-2024 учебный год, создать банк данных молодых

педагогов, провести диагностики профессиональных компетенций в начале и в

конце года, провести мониторинг реализации целевой модели наставничества,

ознакомить с формой отчета работы молодого педагога с наставником в срок до

1.10.23.

4. Наставникам не менее 3 раз в триместр посетить уроки молодых педагогов с

последующим анализом, предоставить возможность присутствовать на своих

уроках, оказывать консультационную помощь при подготовке мероприятий,

собраний, один раз в триместр на совещании при директоре предоставлять отчет о

проделанной работе.

5. Молодым педагогам посещать занятия Школы молодого учителя, уроки

наставников, составить план работы по самообразованию.

6. Анисимовой А.А. и Мерзляковой О.С., учителям-наставникам на основании

локального акта «Об оплате труда работников МБОУ «СОШ №52» п. 4.5.6.

назначить ежемесячную выплату стимулирующего характера за наставничество 15-

20 %.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: План работы МБОУ «СОШ №52»

Директор МБОУ «СОШ №52»    /  Т.И.Попова  /

		2023-10-11T14:35:30+0400
	МБОУ "СОШ №52"